29
Catálogo bombas 2024
BOMBAS SUMERGIBLES
MOTORES SUMERGIBLES REBOBINABLES EN BAÑO DE AGUA DE 6” Y 8”
MPEA
PRESTACIONES:
Potencia desde 2,2 kW hasta 93 kW
Carga axial hasta 45500 N

Corriente
de
Arranque
(A)
Eficiencia
%
Factor
de
Potencia
Diámetro
Cable (mm²)
Long.
del
Cable
(m)Directo Estrella
MPEAW6A-22T - 2,2 3 6,0 25 72 0,70 15500 12 7 2,5 - 3
MPEAW6A-30T 3 4 8,2 33 73 0,70 15500 15 10 2,5 3
MPEAW6A-37T 3,7 5 10 35 75 0,72 15500 18 12 2,5 3
MPEAW6A-40T 4 5,5 10,8 43 76 0,70 15500 20 14 2,5 3
MPEAW6A-45T 4,5 6 12 48 76 0,75 15500 21 15 2,5 3
MPEAW6A-55T MPEAW6A-55D 5,5 7,5 13,5 52 78 0,77 15500 24 18 4,0 2,5 3
MPEAW6A-75T MPEAW6A-75D 7,5 10 18,5 70 82 0,75 15500 27 25 4,0 2,5 3
MPEAW6A-93T MPEAW6A-93D 9,3 12,5 21 84 82 0,79 15500 35 31 6,0 2,5 3
MPEAW6A-110T MPEAW6A-110D 11 15 25 102 82 0,80 15500 43 37 6,0 4,0 3
MPEAW6A-130T MPEAW6A-130D 13 17,5 29,5 118 83 0,80 15500 51 43 6,0 4,0 3
MPEAW6A-150T MPEAW6A-150D 15 20 33 148 83 0,81 15500 62 49 10,0 4,0 3
MPEAW6A-185T MPEAW6A-185D 18,5 25 42,5 188 83 0,81 15500 98 61 10,0 4,0 3,5
MPEAW6A-220T MPEAW6A-220D 22 30 49,2 225 83 0,81 15500 118 74 10,0 4,0 3,5
MPEAW6A-260T MPEAW6A-260D 26 35 56,5 270 83 0,82 27500 138 86 10 6,0 4,25
MPEAW6A-300T MPEAW6A-300D 30 40 97,2 355 83 0,82 27500 196 98 10 6,0 4,25
MPEAW6A-370T MPEAW6A-370D 37 50 83 420 82 083 27500 245 123 16 6,0 5,25
MPEAW6A-450T MPEAW6A-450D 45 60 93 465 82 0,83 27500 396 151 16 10 5,25
Modelo del Motor Potencia motor Método
Conexión
Dimensiones (mm) Peso
AproximadoDirecto Estrella kW CV D H1

Corriente
de
Arranque
(A)
Eficiencia
%
Factor
de
Potencia
Diámetro Cable
(mm²)
Long.
del
Cable
(m)Directo Estrella
MPEAW8B-370T MPEAW8B-370D 37 50 80 280 86 0,85 45500 249 122 16 10 4
MPEAW8B-450T MPEAW8B-450D 45 60 92 315 85 0,85 45500 464 149 16 10 4
MPEAW8B-550T MPEAW8B-550D 55 75 112 410 87 0,85 45500 512 182 35 16 5
MPEAW8B-630T MPEAW8B-630D 63 85 126 510 88 0,84 45500 560 209 35 16 5
MPEAW8B-750T MPEAW8B-750D 75 100 151 592 89 0,84 45500 610 251 35 16 5
MPEAW8B-930T MPEAW8B-930D 93 125 188 636 88 0,83 45500 680 305 35 16 5
Modelo del Motor Potencia motor Método
Conexión
Dimensiones (mm) Peso
AproximadoDirecto Estrella kW CV D H1